[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             ______________                 г.  Дальнереченск

                   №        -па
 О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа, утвержденных постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2011 года № 973
            В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.08.2023 № 924-па «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа, утвержденных постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2011 № 973:
     1.1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа:
       - произвести индексацию окладов по следующим должностям: «хормейстер», «режиссер любительского театра (студии)», «бухгалтер» и приложение № 2 «Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1);
    - пункт 2.3.2 изложить в новой редакции: «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	 1.
	Звукорежиссер
	141,61

	 2.
	Заведующий музыкальной частью
	134,26

	3.
	Художественный руководитель

(ДК «Восток»)
	162,22

	4.
	Режиссер массовых представлений
	120,34

	5.
	Художник-постановщик
	121,95

	6.
	Методист
	156,42

	7.
	Культорганизатор
	216,59

	8.
	Заведующий филиалом (ДК им. В. Сибирцева)
	145,39

	9.
	Заведующий филиалом

(Лазовский клуб, клуб «Космос»)
	100,05

	10.
	Руководитель кружка

(ДК им. В. Сибирцева, ДК «Восток»)
	207,07

	11.
	Звукорежиссер (ДК им. В. Сибирцева)
	56,15

	12.
	Руководитель кружка

(Лазовский клуб, клуб «Космос»)
	120,00

	13.
	Художественный руководитель (ДК им. В. Сибирцева)
	126,76

	14.
	Руководитель клубного формирования

(любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
	94,68

	15.
	Хормейстер
	      86,70

	16.
	Режиссер любительского театра (студии)
	      117,17

	17.
	Бухгалтер
	      60,59

           Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение.».

      1.2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа:
      - произвести индексацию окладов по следующим должностям: «заведующий хозяйством», «контрактный управляющий», «программист» и приложение № 2 «Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2);
      - пункт 2.3.2 изложить в новой редакции: «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
	  № п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий отделом обслуживания
	139,25

	2.
	Методист
	172,76

	3.
	Библиотекарь-каталогизатор
	162,78

	4.
	Главный библиотекарь
	166,71

	5.
	Ведущий библиотекарь
	122,27

	6.
	Библиотекарь 1 категории
	98,03

	7.
	Библиотекарь 2 категории
	106,71

	8.
	Библиотекарь
	116,25

	9.
	Ведущий библиограф
	119,49

	10.
	Заведующий филиалом
	141,37

	11.
	Заведующий хозяйством
	      143,47

	12.
	Контрактный управляющий
	      256,88

	13.
	Программист
	      73,14

         Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение.».
     1.3. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа:
      - приложение № 2 «Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 3);
      - пункт 2.3.2 изложить в новой редакции: «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
	№№ пп
	Наименование должности
	Размер

повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	1.
	Преподаватель
	102,80

	2.
	Преподаватель 1 категории
	96,79

	3.
	Преподаватель высшей категории
	95,63

	4.
	Концертмейстер
	102,80

	5.
	Концертмейстер 1 категории
	96,79

	6.
	Концертмейстер высшей категории
	95,63

	7.
	Заведующий учебной частью
	74,78

	8.
	Заведующий хозяйственной частью
	74,81

	9.
	Администратор
	59,15

	10.
	Контрактный управляющий
	257,04

	11.
	Рабочий
	157,72

	12.
	Сторож
	62,18

	13.
	Уборщик территории
	62,18

	14.
	Уборщик служебных помещений
	62,18

	15.
	Электрик
	90,93

	16.
	Специалист по кадровому производству
	100,90

	17.
	Костюмер
	71,88

	18.
	Вахтер
	71,88

          Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение.».
    2. Организационно-информационному отделу администрации Дальне-реченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

   3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                             С.В. Старков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

от______________ № ____ -па
Приложение № 2

к положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

Дом культуры «Восток»

Дальнереченского

городского округа

Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад с учётом повышающего коэффициента за квалификационную категорию и за специфику работы (руб.)

	 1.
	Звукорежиссер
	16558-00

	2.
	Заведующий музыкальной частью
	16054-00

	3.
	Художественный руководитель

(ДК «Восток»)
	17970-00

	4.
	Режиссер массовых представлений
	15100-00

	5.
	Художник-постановщик
	13342-00

	6.
	Методист
	15414-00

	7.
	Культорганизатор
	16558-00

	8.
	Заведующий филиалом

(ДК им. В. Сибирцева)
	16670-00

	9.
	Заведующий филиалом

(Лазовский клуб, клуб «Космос»)
	13590-00

	10.
	Руководитель кружка

(ДК им. В. Сибирцева, ДК «Восток»)
	16060-00

	11.
	Звукорежиссер (ДК им. В. Сибирцева)
	10701-00

	12.
	Руководитель кружка

(Лазовский клуб, клуб «Космос»)
	11506-00

	13.
	Художественный руководитель

(ДК им. В. Сибирцева)
	15540-00

	14.
	Руководитель клубного формирования

(любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
	13342-00

	15.
	Хормейстер
	12795-00

	16.
	Режиссер любительского театра (студии)
	14883-00

	17.
	Бухгалтер
	9557-00

Приложение № 2

к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

от ____________ № ____ -па

Приложение № 2

к положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная библиотечная система» Дальнереченского

городского округа

Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад с учётом повышающего коэффициента за квалификационную категорию и за специфику работы (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий отделом обслуживания
	16396-00

	2.
	Методист
	16396-00

	3.
	Библиотекарь-каталогизатор
	15796-00

	4.
	Главный библиотекарь
	16032-00

	5.
	Ведущий библиотекарь
	16032-00

	6.
	Библиотекарь 1 категории
	14284-00

	7.
	Библиотекарь 2 категории
	13668-00

	8.
	Библиотекарь
	12999-00

	9.
	Ведущий библиограф
	15832-00

	10.
	Заведующий филиалом
	16396-00

	11.
	Заведующий хозяйством
	12734-00

	12.
	Контрактный управляющий
	13301-00

	13.
	Программист
	10304-00

Приложение № 3

к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

от______________ № ____ -па

Приложение № 2

к положению об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа
	№№ пп
	Наименование должности
	Оклад с учетом повышающего коэффициента за квалификационную категорию и за специфику работы (руб.)

	1.
	Преподаватель
	12923-00

	2.
	Преподаватель 1 категории
	15047-00

	3.
	Преподаватель высшей категории
	16206-00

	4.
	Концертмейстер
	12923-00

	5.
	Концертмейстер 1 категории
	15047-00

	6.
	Концертмейстер высшей категории
	16206-00

	7.
	Заведующий учебной частью
	11978-00

	8.
	Заведующий хозяйственной частью
	9143-00

	9.
	Администратор
	8324-00

	10.
	Контрактный управляющий
	13307-00

	11.
	Рабочий
	9296-00

	12.
	Сторож
	5850-00

	13.
	Уборщик территории
	5850-00

	14.
	Уборщик служебных помещений
	5850-00

	15.
	Электрик
	6887-00

	16.
	Специалист по кадровому производству
	11956-00

	17.
	Костюмер
	6200-00

	18.
	Вахтер
	6200-00